concessão florestal de que trata a Lei nº 11.284, de 2 de março de 2006. 

Art. 4º - A aquisição e o arrendamento de imóvel rural por pessoa 
estrangeira não poderá exceder à dimensão de até 35 (trinta e cinco) módulos 
fiscais, em área contínua ou descontínua, observado o limite de até 2.500 (dois mil 
e quinhentos) hectares.  

Parágrafo único. Ressalvadas as exigências gerais determinadas em Lei, 

dispensa qualquer autorização ou licença, a aquisição e o arrendamento por 
estrangeiros quando se tratar, respectivamente, de imóveis com áreas não 
superiores a 4 (quatro) módulos fiscais e a 10 (dez) módulos fiscais.